
Motýlí dům
-

Praha



Ano/ne
1) Motýli vidí červení, žluté a zelené barvy

2) voní anténami

3) přestože neslyší, cítí vibrace

4) samice jsou větší. než samci a žijí déle

5) někteří motýli odlétají na zimu do teplých krajin

6) Přestože bylo popsáno pouze přibližně 130 000 druhů

motýlů a můr, odhaduje se, že jich existuje kolem 200 000

druhů

7) Motýlí křídla fungují jako takové živé sluneční

kolektory. Proto se motýli rádi vyhřívají na slunci. jejich

křídla dokáží vstřebat a využít energii až 17x lépe než

solární panely

8) Motýli mlčí jako zařezaní. jednou z výjimek je Lišaj

smrtihlav. V případě ohrožení začne tento motýl vydávat

krátké pisklavé zvuky. připomínající myš



Ano/ne - správné odpovědi
1) Motýli vidí červení, žluté a zelené barvy - ANO

2) voní anténami - ANO

3) přestože neslyší, cítí vibrace - ANO

4) samice jsou větší. než samci a žijí déle - ANO

5) někteří motýli odlétají na zimu do teplých krajin - ANO

6) Přestože bylo popsáno pouze přibližně 130 000 druhů

motýlů a můr, odhaduje se, že jich existuje kolem 200 000

druhů - ANO

7) Motýlí křídla fungují jako takové živé sluneční

kolektory. Proto se motýli rádi vyhřívají na slunci. jejich

křídla dokáží vstřebat a využít energii až 17x lépe než

solární panely - ne

8) Motýli mlčí jako zařezaní. jednou z výjimek je Lišaj

smrtihlav. V případě ohrožení začne tento motýl vydávat

krátké pisklavé zvuky připomínající myš - ANO



jeden 

5 km/h

sosák

včelách

růže

NE

ne

ANO

ANO

NE

ne

ANO

ANO

NE

ne

ANO

ANO

NE

ne

ANO

ANO

 k doplnění











otakárek

Modrásek

bělásek

žluťásek





MOTÝLÍ CYKLUS


